РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

Теребренского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

« 24 » апреля  2023 года                                                                                № 16

О внесении изменений в решение

земского собрания Теребренского
сельского поселения

от 24 ноября 2015 года №43

«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Теребренского сельского поселения,
Земское собрание Теребренского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение земского собрания Теребренского сельского поселения от 24 ноября 2015 года № 43 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением земского собрания Теребренского сельского поселения от 06 декабря 2017 года № 44, от 28 сентября 2018 года  № 12, от 23 июля 2019 года № 21, от 12 декабря 2019 года №39) следующие изменения:
дополнить частью 2.2. следующего содержания:
«2.2. Установить на налоговые периоды 2022 и 2023 годов налоговую ставку в размере 0 процентов от кадастровой стоимости в отношении объектов налогообложения расположенных на территории с. Староселье в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- прочих объектов налогообложения».
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Мурашко Н.Г.)
Глава Теребренского

сельского поселения                                                                  Мишенина А.В.